
 
Slovo starostky 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 
         uplynulé tři jarní měsíce byly nabité místními kulturními a společenskými 
událostmi. 
V dubnu a červnu jsme přivítali osm nových občánků Popůvek. V květnu proběhly 
tradiční Mladé hody od stavění máje přes průvod stárků obcí a večerní hodovou 
zábavu. Další májový víkend jsme pogratulovali naší nejstarší občance paní 
Františce Beránkové ke krásným stým narozeninám.  Ve čtvrtek 19.5. 2011 jsem se 
zúčastnila na pozvání starosty městské části  Bosonoh pana Anastaziose Jiaxise 
přátelského setkání starostů sousedních obcí. Poslední neděli v květnu jsme 
uspořádali oslavu Dne dětí na hřišti v Popůvkách, na který přišlo 97 soutěžících dětí. 
Na závěr školního roku jsme ještě připravili pro děti divadelní představení Včelí 
medvídci. V úterý 28. 6. 2011 jsem byla pozvána na první Zahradní slavnost v naší 
škole a 30. 6. 2011 jsem se zúčastnila předávání drobných dárečků odcházejícím 
žákům z integrované školy v Popůvkách. Všechny akce se mnohdy i při nepříznivém 
počasí povedly a jsem ráda, že naše obec se snaží zachovávat tradice , ale pořádat i 
akce nové. Všem, kteří se na pořádání výše uvedených akcí podíleli patří velké 
poděkování. 
 
Novinky na OÚ Popůvky 
 
Od 16. 5. 2011 byl přijat na místo pracovníka údržby obce pan Ivoš Buček . Už téměř 
po dvou měsících práce máme spočítáno, že se toto rozhodnutí obci vyplatí, jednak 
je obec uklizena a travnaté plochy jsou pravidelně sečeny, svoz odpadu z chatové 
oblasti místo 2-3 dnů trvají pouze 6 hod. a nezanedbatelná je i finanční úspora, 
jenom pro informaci jeden svoz odpadu firmy Lebeda přišel obec cca na 13 tis Kč a 
nyní je to s vlastní komunální technikou  1 tis. Kč. I když započítám do nákladů plat 
tohoto pracovníka, pořád je to méně, než obec platila firmě Lebeda. 
Za nákup komunální techniky ( traktor, vlek, přídavná zařízení na zimní údržbu) obec 
zaplatila 970 tis., což jsou náklady jednorázové a máme spočítáno, že návratnost 
této investice bude necelé dva roky.  
 
Rekonstrukce MŠ Popůvky  
 
Do 26. 7. 2011 bude vyhotoven projekt a připraven rozpočet. Po té bude zadáno 
výběrové řízení a v podzimních měsících se započne s rekonstrukcí. S otevřením 
počítáme od 1. září 2012. 
 
Výstavba protihlukové stěny dálnice D1 
 
Realizace výstavby bude zahájena 25. 7. 2011 a firma SKANSKA má na výstavbu 
110 dnů. 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
Kanalizace ve staré části obce 
 
V současné době se vyřizuje stavební povolení na tuto akci, aby vše bylo připraveno 
k žádosti o dotaci v roce 2012. V letošní roce byla naše žádost zamítnuta, právě 
proto, že ještě nebylo vydáno stavební povolení. 
 
 
Výstavba přečerpávací stanice na ulici Veselská 
 
Obec Popůvky nyní jedná s Ing. Vaňurou o převedení investorství této akce na obec. 
Vzhledem k tomu, Ing. Vaňura si dal jako podmínku výstavby této přečerpávací 
stanice změnu v ÚP obce, která mu nebyla schválena, obec výstavu převezme na 
sebe. Termín výstavby je do 31. 12. 2011.  
 
Sportovní dění v obci  
 
FC Popůvky po nevydařené jarní části soutěže sestoupil a bude nyní hrát III. třídu  
Okresního přeboru Brno-venkov. Můžeme se tak těšit na derby Popůvky – Střelice a 
nebo na derby Popůvky - Troubsko. První zápas se hraje na hřišti hostů v Deblíně  a 
to v  neděli 14. srpna 2011  
 
TJ Sokol Popůvky se prostřednictvím našeho zpravodaje obrací na rodiče dětí, kteří 
by měli zájem o mládežnickou základnu kopané v Popůvkách ať se obrátí na 
zastupitele obce Mgr. Arnošta Bára tel. 604 994 617, nebo na správce hřiště pana 
Dolíhala tel. 736 203 046. Byla by škoda, kdyby fotbal v Popůvkách skončil. 
Sportovní areál je u nás na dobré úrovni, ale není využíván. Samozřejmě obec tyto 
aktivity bude podporovat jak finančně, tak i mediálně. 
 
 
Na závěr bych chtěla všem popřát krásné prožití prázdnin a dovolených plných 
sluníčka a letní pohody. 
 
 
 

                                                                                                            
         Miluše Červená 
                                                                                                 starostka obce 
 
  
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
Dne 22. 6. 2011  a 30. 6.  2011 se konalo veřejné  zasedání Zastupitelstva obce.  
 
Zasedání 30. 6. 2011  bylo opakované se stejným programem.  
 
ZO schválilo :  

 smlouvu o finanční spoluúčasti na investiční akci „Kanalizace Popůvky“  
 částku za uložení věcného břemene pro právnické osoby 1000,- Kč a pro 

fyzické osoby 500,- Kč/bm   
 uložení věcného břemene na par.č. 1561/18  v k.ú. Popůvky za 500,-  Kč/bm .  
 prodej části  pozemku par.č. 1416/8 v k.ú. Popůvky o výměře  

            77 m2   
 záměr prodat pozemek par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky 
 prodej části  pozemku par.č. 1561/8 v k.ú. Popůvky. 
 prodej pozemků par.č. 1507/2, 1508/1 a  1508/3 v k.ú. Troubsko za odhadní 

cenu 550.530,- Kč   
 rozpočtové opatření č. 3/2011 
 závěrečný účet za rok 2010  
 

ZO neschválilo :  
 záměr prodat pozemek par.č. 1623/26 v k.ú. Popůvky 
 změnu ÚP pro parcelu 241/1 v k.ú. Popůvky 
 změnu ÚP pro parcelu 285/2 v k.ú. Popůvky 
 změnu ÚP pro parcely 267,268,269  v k.ú. Popůvky 
 změnu ÚP pro parcely 708/2 – 709/343 v k.ú. Popůvky 
 změnu ÚP pro parcelu č. 709/1 v lokalitě Z1.  

 
ZO odložilo:   

 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
mezi obcí a E.ON Distribuce, a.s.(par.č. 1561/17,1561/18 a 1516/19) 

 změnu ÚP v lokalitě Z1 z výstavby RD na ornou půdu  
 

 Nová smlouva o finanční spoluúčasti na investiční akci „Kanalizace Popůvky“ 

Tato smlouva byla předložena již minulému zastupitelstvu. Smlouvu  bylo třeba 
znovu schválit, protože došlo  ke změně  zdroje čerpání dotací. Svazek Vak původně 
žádal o finance z EU. Na tyto akce ale nebyly žádné granty otevřeny. Svazek VaK 
Ivančice proto bude žádat o dotaci Ministerstvo zemědělství. Na základě informací z 
Krajského úřadu lze očekávat, že akcím tohoto typu bude udělena při financování 
priorita.  

 
Žádost o uložení věcného břemene 1561/18 v k.ú. Popůvky  
Majitel pozemku par.č. 1574 v k.ú. Popůvky si podal žádost  o uložení věcného 
břemene na par.č.1516/18  v k.ú. Popůvky. Jelikož obec nemá stanovenou sazbu za 
uložení věcného břemene, muselo zastupitelstvo obce,částku  schválit.  
Částky byly schváleny  takto : 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
Právnické osoby  1000,- Kč /bm             
Fyzické osoby        500,- Kč /bm  
 
Prodeje části pozemku par.č. 1416/8 v k.ú. Popůvky 
Jedná se o část  pozemku v chatové oblasti o výměře 77m2. Pozemek bude prodán 
za odhadní cenu a veškeré poplatky spojené s prodejem pozemku . 
 

 Záměr  na prodej pozemku par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky             

Obec má stavební pozemek par.č. 648/3 v k.ú. Popůvky na ulici Lesní.  Obec hodlá  
tento pozemek prodat a získané finanční prostředky použít na rekonstrukci MŠ.   
Pozemek  bude prodán nejvyšší nabídce. Nejnižší podání  ZO  schválilo   2000,- Kč 
za m2.  

 
Prodej části  pozemku par.č. 1561/8 v k.ú. Popůvky  
Jedná se o část  pozemku v u spodní cesty ulice Pod Vinohrady o výměře 24m2.  
Pozemek bude prodán za odhadní cenu a veškeré poplatky spojené s prodejem 
pozemku.  
 

Prodej pozemků par.č. 1507/2,1508/1 a 1508/3 v k.ú. Troubsko   

Zástupci obce Troubsko požádali RO  o odkoupení par.č. 1507/2,1508/1 a 1508/3 
v k. ú. Troubsko.Jedná se o silnice a chodníky na Veselce. Troubsko nabídlo 
300.000,- Kč. Odhad na tyto parcely je 550.530,- Kč. Zastupitelé navrhují prodat 
pozemky za odhadní cenu.   
 
Rozpočtové opatření č. 3/2011 
obsahuje rozpočtové změny: 
č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou 
Stav upr. rozpočtu po  
provedené změně 

1. pol.8115-zapojení přebytku hospodaření obce z roku 2010 
(financování) 

+ 2 100 
000 

   

2. § 3111-předškolní vzdělávání-nová budova MŠ (zapojení 
nového § do rozpočtu-rekonstrukce straé budovy MŠ-zálohy 
na energie,plyn a výstavba-investice-pol.5153,5154 a 6121) 

 +100 000 
+100 000 
+800 000 

0 1 000 000 

3. § 3119 škola a školka-dotace z OPVK na rozvoj výuky a 
vzdělávání (podíl SR +EU) ÚZ 32 1(5)33123 zapojení 
pol.5336 

 +196 800 0 196 800 

4. § 3319-kultura-oprava dotace z OPVK   -196 800 196 800 0 
5. §3330-církve-neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti 

Troubsko 
 +25 000 0 25 000 

6. § 3399-ostatní kultura v obci-oprava neinv.dotace 
Římskokatolické farnosti Troubsko 

 -25 000 100 000 75 000 

7. § 3745-veřejné prostranství-nákup traktoru + příslušenství-
investice (pol. 6123) v § zůstane rezerva i na nákup 
poh.hmot a případné drobné opravy a údržbu techniky 

 +1 100 000 0 1 100 000 

      
      
celkem  +2 100 000 + 2 100 000   

 

 
Návrh  závěrečného účtu za rok 2010 
 Obec skončila své rozpočtové hospodaření ve výši -1 253 354,67 Kč (saldo příjmů a 
výdajů po konsolidaci, řádek 4440 v sestavě FIN 2-2M k rozvahovému dni tedy k 
( 31.12.2010). 
Výsledek hospodaření obce z Výkazu zisku a ztráty (aktuální princip= náklady mínus 
výnosy obce za účetní období,tedy za rok 2010) je k rozvahovému dni (k 31.12.2010) 
ve výši 3 161 550,71 Kč. 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



Zůstatek dosud nesplaceného dlouh. úvěru k 31.12.2010 byl ve výši 1 690 674,86 
Kč.  
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 proběhlo ve dnech 2.9.2010 a 
10.2.2011. Přezkum provedla firma TOP Auditing,s.r.o., Kotlářská 931/53,602 00 
Brno.  
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Popůvky za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
mezi obcí a E.ON Distribuce, a.s.(par.č. 1561/17,1561/18 a 1516/19) 
 E.ON Distribuce, a.s.  předložil návrh smlouvy upravující zatížení obecního pozemku 
parc. č.  1561/17,1561/18 a 1561/19 v k.ú. Popůvky u Brna stavbou s názvem,  
přípojka  NN“ (umístěním nového kabelového vedení NN). Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši  100,- Kč/bm bez DPH. 
(25m-2.500,- Kč). Zastupitelstvo smlouvu neschválilo, nesouhlasí s výši ceny.Paní 
starostka domluví s žadatelem úplatu za věcné břemeno a to 1000,- Kč/bm . 

 
Změna ÚP pro parcelu 241/1 v k.ú. Popůvky 
Paní starostka zaslala žádosti o změnu ÚP na MěÚ Šlapanice společně se žádostí o 
vyjádření k jednotlivým změnám.  
Vyjádření MěÚ Šlapanice :  
Na části pozemku se nachází plochy zemědělské NZ a plochy přírodní NP 
s návrhovou hranicí lokálního biokoridoru, ochranné pásmo vodního toku a ochranné 
pásmo trafostanice. Pozemek se nachází v hlukovém pásmu dálnice D1.Pozemek je 
odtržen od stávající zástavby, dopravního napojení a technické infrastruktury. Změnu 
ÚP proto  nedoporučil.      

 
Změna ÚP pro parcelu 285/2 v k.ú. Popůvky 
K této změně se také vyjádřil MěÚ Šlapanice a nedoporučil změnu ÚP, protože   se 
jedná o plochu Zs- zeleň soukromá s přípustným využitím staveb do 25 m2 sloužící 
zemědělské činnosti,altány, skleníky. 

Změna ÚP pro parcely 267,268,269  v k.ú. Popůvky 
Ostatní plocha a zahrada na pozemky s možností přestavby. Stavební úřad nemá 
námitek proti rozšíření stávajícího stavebního místa. Změna ÚP není proto třeba.   
Na těchto pozemcích  lze přestavbu provést .  
 
Změna ÚP pro parcely 708/2 – 709/343 v k.ú. Popůvky 
Návrhem nové zastavitelné plochy pro bydlení by došlo k dalšímu  navýšení počtu 
bytových jednotek, k navýšení  záboru ZPF v bonitní třídě I a II, k navýšení nároku na 
infrastrukturu a dopravu.  
MěÚ Šlapanice změnu ÚP  nedoporučil.    

Změny ÚP par.č. 709/1 lokalita Z1 

 MěÚ posoudil  žádost  s tímto vyjádřením : 
Změna vymezení pozemků o min.rozloze 1000m2. V lokalitě by došlo k navýšení 
počtu bytových jednotek na 64, tzn. 64 RD domů, k navýšení záboru ZPF v bonitní 
třídě I a II . V ÚP je počítáno s cca 40 RD tzn. 40 bytů. Další navýšení kapacity v této 
lokalitě by vyvolalo nežádoucí zvýšení nároku na infrastrukturu (zejména ČOV, 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



spotřeba vody, nárůst dopravy a možnost zhoršení životního prostředí a pohody 
bydlení). ÚP cíleně předepsal zpracování územní studie, aby nedošlo k navýšení 
počtu bytových jednotek v lokalitě. Lokalita navazuje na otevřenou krajinu, proto byla 
zástavba navržena jako rozvolněná.  
 

 
Změnu ÚP v lokalitě Z1 z výstavby RD na ornou půdu  
 Na OÚ proběhla schůzka s JUDr. Enenklovou, která seznámila členy rady s    
Bratři Horští na výstavbu v uvedené lokalitě nespěchají. Uvedla, že pan Vaňura 
nemá žádné zmocnění jednat za bratry Horské.  
Paní starostka dodala, že pokud by došlo ke změně ÚP v tom smyslu, že se změní 
pozemky z výstavby na ornou půdu, tak obec nemusí majitelům pozemků platit 
žádnou kompenzaci  za znehodnocení pozemků. Toto platí do konce roku 2012 . 
Chystá se ale změna SZ ,kde by mělo dojít k prodloužení této lhůty  a  to až do roku 
2015. 
Předsedající navrhla odložit tento bod na další zasedání ZO s tím, že budou probíhat 
další jednání s JUDr. Enenklovou.     
 
 
 
Zabezpečení lékařské služby první pomoci od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2012  
Od 1. 7. 2011 došlo ke změně poskytování  LSSP . 
Pro naši obec zajišťuje tuto službu : 
 
pro děti :          FN Brno,  Dětská nemocnice, Černopolní 9, Brno 
                         pondělí – pátek          15.30 – 7.00 hod. 
                         víkendy, svátky          nepřetržitě 
                         tel:532 234 935 
 
pro dospělé:   Úrazová nemocnice, Ponávka 6, Brno     
                         pondělí – pátek             17.00 – 7.00 hod.  
                         víkendy, svátky              nepřetržitě  
                         tel: 545 538 538  
 
stomatologie:  Úrazová nemocnice, Ponávka 6, Brno     
                          pondělí – pátek             17.00 – 7.00 hod.  
                          víkendy, svátky              nepřetržitě  
                          tel: 545 538 421 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



Svá životní jubilea oslaví  
 
 

červenec   
 

    Milan PLAISNER   81  let 
    Stanislav NOVOTNÝ  71  let 
    Miroslav GRUND   69  let 
    Milan PROVAZNÍK  
    Anna RUIBROVÁ    66  let 
    Božena ČUPEROVÁ  87  let 
    Věra KOUSALOVÁ  68  let 
    Jana LEMONOVÁ         67  let  
 
 

srpen 
 

    Bohunka TLAČBABOVÁ    
    Božena SEDLÁKOVÁ    69  let 
    Marie RYŠAVÁ   65  let 
    Marie KUDĚLKOVÁ  
    Václav KMONÍČEK      
    Milan NOREK   75  let 
    Ladislav DRAHORÁD  66  let 
    Marie SEKANINOVÁ  86  let  
 
 

září  
 

    Marie KOUKALOVÁ  82  let 
    Božena SABÁČKOVÁ  81  let 
    Václav PEŠKA                   83  let 
    Miloš VALEŠ                      69  let  
    Milena PEŠKOVÁ           81  let 
    Jiří ŠKOP    74  let 
    Ludvík URBÁNEK              70  let  
  
      

  
 
 

 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 

Narodili se  
 
 

   28. 2. 2011  Kateřina  GROSSOVÁ  
     
    8. 3. 2011   Zuzana PLOCROVÁ   
      
   23. 3. 2011  Matyáš ROZHON   
 
     4. 4. 2011  Martin  BĚLOHRADSKÝ  
 
   11. 5. 2011  Viktorie Anna SOCHOROVÁ    
        

 
 

 
 
 
 
 

Opustila nás  
 
 

                 26. 6. 2011     Pavla    LEMONOVÁ       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
Pár řádků  o dětském dni  a o pohádce „Včelí medvídci“  
 
Dne 29. 5. 2011 ve 14.00 hod. na hřišti proběhl dětský den. Děti si mohly zasoutěžit 
za odměny - cukrovinky, hračky, zaskákat na trampolíně, kterou jsme letos zakoupili 
a zajezdit na konících. Po splnění všech úkolů dostaly špekáček a v 16 hodin jsme 
zapálili táborák. Celý den nám přálo slunečné počasí. Zúčastnilo se 97 dětí. 
Děkujeme všem, kteří pomáhali a sponzorům : paní Aleně  Feitové  za  výborné 
trubičky, paní Renatě Kravalové, paní Alici Mahnové,  E.Onu  a OÚ Popůvky za 
drobné hračky.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ke konci školního roku  k nám přijelo 26. 6. zahrát pohádku „Včelí medvídci“ divadlo 
Věž. Začátek byl v 15.30. a představení bylo moc pěkné, vtipné, pobavily se děti i 
dospělí. Před i po pohádce, kterou shlédlo 64 diváků, se mohly děti vyřádit na 
trampolíně a skákacím hradu. Tentokrát nám počasí nepřálo, bylo zataženo, přesto 
jsme si na závěr opékali špekáčky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    za kulturní výbor Kravatová Renata  
  
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 

Naše nejstarší  občanka se  17. 5. 2011 dožila  100 let  
 
Přinášíme Vám pár vět o jejím životě.  
  
 
Paní Františka Beránková, rozená Dolíhalová se narodila 17. 5. 2011 v Popůvkách 
rodičům Leopoldovi a Josefce.  
Narodila se jako druhá, první byl syn Josef a třetí František.  
Vychodila základní školu v Popůvkách. Po škole nastoupila do zaměstnání v továrně 
na výrobu plechového nádobí. Tam se seznámila s Františkem Beránkem, kterého si 
v roce 1931 vzala za muže. V témže roce se jí narodil syn Luboš a v roce 1934 dcera 
Jaroslava. Přechodně pracovala na velkostatku a u sedláků na polích a v lese. 
V roce 1938 – 39 si s manželem postavili domek , kde dosud bydlí. Po dobu okupace 
provozovali sběr ovoce v Popůvkách a okolních obcích. Po válce se přestěhovala 
s rodinou do Kamenné Horky, kde s manželem měli obchod se smíšeným zbožím. 
Po znárodnění  obchodu se vrátila domů do Popůvek do svého domu, kde  dočasně 
bydlel bratr František. Našla si práci ve stavebnictví, kde pracovala v závodní 
kuchyni. Tuto práci vykonávala  do 82 roků, kdy odešla do důchodu. Žije v rodinném 
domku společně se svým synem a rodinou pravnučky.       
 

 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Zahradní slavnost v Integrované škole Popůvky 
 

Letos poprvé uspořádalo vedení školy společně s rodiči dětí „ Zahradní 
slavnost“ , na které si děti plnily různé disciplíny a po té se mohly občerstvit u 
bufetu, který pro ně připravily maminky. Po hrách a vystoupení siláka Franty 
následovalo pasování předškoláků na školáky a rozloučení se třeťáčky , kteří 
letos školu opouští. Celou akci provázelo krásné letní počasí, takže si užívaly 
nejen děti, ale i rodiče  a prarodiče. Věřím, že se tato akce stane tradicí a příští 
rok bude stejně vydařená jako ta letošní a proto patří velké poděkování všem, 
kteří se podíleli na uspořádání „ Zahradní slavnosti“. 
 
                                                                       Miluše Červená, starostka obce 

 
                                          

                                                        
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 

 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 24.3.2011 do 22.6.2011 
doplněno ke dni 30.6.2011 

    V tomto období  se FV sešel celkem 3x a to dne 30.3.2011, 20.4.2011 a 18.5.2011. Dne 30.3.2011 
jsme provedli kontrolu plnění rozpočtu obce za období 1-3/2011. Z této kontroly vyplynula nutnost 
provést úpravu rozpočtu. Připravili jsme proto rozpočtové opatření č. 1/2011, kterým jsme provedli 
přesuny uvnitř jednotlivých paragrafů mezi rozpočtovými položkami. Tímto rozp. opatřením nedošlo 
k celkovému navýšení rozpočtových příjmů a výdajů, rozpočet je i nadále vyrovnaný a je ve výši 
9.055.500,-- Kč. Dále jsme spolu s radou obce řešili příděl do fondů zlepšeného hospod. výsledku 
naší PO školy za rok 2010. Škola skončila své hospodaření za rok 2010 ziskem ve výši 11.561,50 Kč. 
Rada obce na doporučení FV tento zisk schválila jako posílení rezervního fondu příspěvkové 
organizace. Radě obce jsme rovněž předložili Výroční zprávu hospodaření školy za rok 2010, kterou 
vyhotovil pan ředitel. 
     Dne 20.4.2011 jsme se zabývali kontrolou čerpání rozpočtu obce za období 1-3/2011 a kontrolou 
hospodaření naší školské PO (škola a školka) za období 1-3/2011. Nyní nás čeká příprava podkladů a 
zpracování dokumentu Závěrečného účtu obce za rok 2010. Tento musí být schválen zastupitelstvem 
nejpozději dne 30.6.2011. Závěrečný účet obce za rok 2010 musí být dle zákona vyvěšen a zveřejněn 
na úřední desce obce nejpozději 15 dnů přede dnem jeho schválení v zastupitelstvu. Připravili jsme 
také aktualizaci Rozpočtového výhledu obce na roky 2012 až 2013. Prioritou se nyní stává přestavba 
bývalé budovy školky na ulici Školní na novou a hlavně plně vyhovující budovy MŠ. Rozpočet 
rekonstrukce se vyšplhal až k 10 mil. Kč, a tak musíme hledat všechny možné rezervy a varianty, jak 
sehnat potřebné prostředky, aby byla budova připravena co nejdříve zahájit svůj provoz. Hledáme 
také prostředky na stavbu vodovodu na ulici Lesní. Stavební povolení máme a na podzim začneme 
s výstavbou. Očekáváme také kladné vyřízení naší žádosti o dotaci z MZe.  
     18.5.2011 jsme při kontrole plnění rozpočtu obce zjistili, že je třeba provést rozpočtové opatření č. 
2/2011. Tímto rozp. opatřením došlo k navýšení schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů o + 
202.500,--Kč a v oblasti  výdajů rovněž o + 202.500,--Kč. Rozpočtové opatření bylo vyvoláno 
především příjmem neinvestiční dotace z EU pro naši školu a školku, která bude využita na rozvoj 
metod výuky a zlepšení komunikace mezi žáky a učiteli a dále pro zlepšení využití nových učebních 
metod. Dále jsme obdrželi neinvestiční dotaci na zajištění Sčítání lidu, bytů a domů v roce 2011 ve 
výši 5.700,--Kč. Rozpočet je i nadále vyrovnaný, příjmy i výdaje jsou rozpočtovány ve výši 9.258.000,--
Kč. Dokončili jsme práce na Závěrečném účtu obce za rok 2010. Zabýváme se finanční analýzou 
hospodaření obce pro další období roku. Řešíme prostředky na nákup traktoru včetně příslušenství a 
zajištění financování stavby vodovodu a rekonstrukce budovy školky. V době prázdniny začneme 
zabývat majetkem obce. V souvislosti se změnou účetnictví státu k 1.1.2010 vyplynuly i některé 
majetkové změny. Především obce začnou svůj majetek movitý i nemovitý odepisovat. Musíme 
všechen majetek zařadit do jednotlivých odpisových skupin, dopočítat odpisy za léta užívání zpětně a 
vyhotovit odpisové plány, podle kterých bude obec majetek odepisovat od 1.1.2011. 
 
Rozpočtové opatření č. 1/2011 , které obsahuje rozpočtové změny: 
č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou 
Stav upr. rozpočtu po  
provedené změně 

1. pol.4116 ÚZ 32 (5+1) 33123-dotace pro školu z OPVK +196 800  0 196 800 
2. pol.4111 ÚZ 98005 – dotace ze SR na sčítání lidu v roce 2011 +5 700  0 5 700 
3. § 2212-místní komunikace (navýšení pol.5169 a snížení pol. 

5171-služby a opravy-úprava uvnitř §) 
 +204 000 

-299 500 
420 000 324 500 

4. § 2219-chodníky –posílení pol. 5169 a 5171 (služby a opravy a 
údržba) 

 +75 000 
+20 500 

10 000 105 500 

5. § 2221-veřejná silniční doprava (přesun v § na pol.5171 z 
pol.5193 ( opravy a příspěvek na dopravní obslužnost) 

 +16 300 
-16 300 

80 000 80 000 

6. § 2310-pitná voda (pol.5901-rozp.rezerva-na pol.5329-
neinv.transfer  DSO VaK Ivančice) 

 -22 900 
+22 900 

1 274 900 1 274 900 

7. § 3319-kultura (pol.5336 ÚZ 32 /5+1/ 33123-dotace pro školu 
z OPVK na rozvoj vzdělávání-EU+SR) 

 +196 800 4 000 200 800 

8. § 3399-kultura ,církev- neinvestiční příspěvek Římskokatolické 
církvi Troubsko na její činnost 

 -5 000 
+25 000 
-20 000 

100 000 100 000 

9. § 3639-územní rozvoj-pozemky (oprava pol.5168 na 5169-
služby) 

 +4 000 
-4 000 

10 000 10 000 

10. § 3722-komunální odpad (úprav v §-navýšení pol.5139 
materiál a snížení pol.5169 služby) 

 +1 200 
-1 200 

800 000 800 000 

11. § 6149-sčítání lidu (rezerva na pol.5901 s ÚZ 98005)  +5 700 0 5 700 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



12. §6171-místní správa (úpravy uvnitř §-navýšení pol.5139 
materiál a pol.5321 transfer městu Šlapanice a snížení 
pol.5901 rozp.rezerva)) 

 +44 000 
+4 000 

-48 000 

1 800 000 1 800 000 

      
celkem  +202 500 +202 500   

Rada schválila dne: 30.3.2011 
Usnesením č. 4 
 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč 
Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010)………..         0,00-- Kč       
Příjmy celkem…………………………………………………………    9.258.000,-- Kč 
 
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….   8 750 500,-- Kč 
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč  
Výdaje celkem…………………………………………………………..   9 258 000,-- Kč 

 
Rozpočet je i po tomto rozp. opatření vyrovnaný. Příjmy se rovnají výdaje + financování. 
Rozpočtové opatření č. 2/2011 , které obsahuje rozpočtové změny: 
č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou 
Stav upr. rozpočtu po  
provedené změně 

 § 2212-místní komunikace (navýšení pol.5169 a pol. 5171-
služby a opravy) 

 +20 000 
+40 000 

324 500 384 500 

 § 2219-chodníky –posílení pol. 5169 -služby   +40 000 105 500 145 500 
 § 2221-veřejná silniční doprava (přesun v § na pol.5171 z 

pol.5193 ( opravy a příspěvek na dopravní obslužnost) 
   80 000 

 § 3722-komunální odpad ( snížení pol.5169  služby)  -100 000 800 000 700 000 
      
celkem  0 0   

Rada schválila dne: 18.5.2011 
Usnesením č. 3 
 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč 
Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010………..          0,00-- Kč       
Příjmy celkem…………………………………………………………    9.258.000,-- Kč 
 
Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….   8 750 500,-- Kč 
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč  
Výdaje celkem…………………………………………………………..   9 258 000,-- Kč 

 
Rozpočet je i po tomto rozp. opatření vyrovnaný. Příjmy se rovnají výdaje + financování. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------- 
Rozpočtové opatření č. 3/2011 , které obsahuje rozpočtové změny: 
č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu před 

rozpočtovou změnou 
Stav upr. rozpočtu po  
provedené změně 

1. pol.8115-zapojení přebytku hospodaření obce z roku 2010 
(financování) 

+ 2 100 000   

2. § 3111-předškolní vzdělávání-nová budova MŠ (zapojení 
nového § do rozpočtu-rekonstrukce straé budovy MŠ-zálohy 
na energie,plyn a výstavba-investice-pol.5153,5154 a 6121) 

 +100 000 
+100 000 
+800 000 

0 1 000 000

3. § 3119 škola a školka-dotace z OPVK na rozvoj výuky a 
vzdělávání (podíl SR +EU) ÚZ 32 1(5)33123 zapojení pol.5336 

 +196 800 0 196 800

4. § 3319-kultura-oprava dotace z OPVK   -196 800 196 800 0
5. §3330-církve-neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti 

Troubsko 
 +25 000 0 25 000

6. § 3399-ostatní kultura v obci-oprava neinv.dotace 
Římskokatolické farnosti Troubsko 

 -25 000 100 000 75 000

7. § 3745-veřejné prostranství-nákup traktoru + příslušenství-
investice (pol. 6123) v § zůstane rezerva i na nákup poh.hmot 
a případné drobné opravy a údržbu techniky 

 +1 100 000 0 1 100 000

     
     
celkem  +2 100 000 + 2 100 000  

ZO schválilo dne: 30.6.2011 

Usnesením č. .............. 
 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  9,258,000-- Kč 
Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010)……….. 2 100 000,-- Kč       
Příjmy celkem…………………………………………………………   11 358 000,-- Kč 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 10 850 500,-- Kč 
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..      507 500,-- Kč  
Výdaje celkem………………………………………………………….. 11 358 000,-- Kč 

 
Rozpočet se stal po tomto rozp. opatření schodkovým. Do příjmů musel být zapojen částečně 
přebytek hospodaření obce z roku 2010, aby byl dokryt schodek mezi příjmy a výdaji upraveného 
rozpočtu.  
 

Nesplacený úvěr k 31.5.2011 je ve výši  1 483 461,26 

Výsledek hospodaření obce k 31.5.2011 je ve výši  1 457 545,70 

Zůstatek na běžném účtu obce k 31.5.2011 je ve výši  6 898 817,51 

 

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování k 31.5.2011 (v Kč)   
popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání k 31.5.2011 %plnění k upr.rozpočtu 

Rozpočtové příjmy     

Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1 8 040 000,00 8 040 000,00 3 745 636,00 46,59 

Nedaňové příjmy-tř.2 701 500,00 701 500,00 325 094,13 46,34 

Kapitálové příjmy-tř.3 0,00 0,00 0,00 ***** 

Přijaté dotace-tř.4 314 000,00 516 500,00 333 245,80 64,52 

Příjmy celkem – tř.1+2+3+4 9 055 500,00 9 258 000,00 4 403 975,93 47,57 

   

Rozpočtové výdaje   

Běžné výdaje-tř.5 7 623 100,00 7 825 600,00 3 194 482,81 40,82 

Kapitálové výdaje-tř.6 924  900,00 924  900,00 0,00 ***** 

Výdaje celkem-tř.5+6 8 548 000,00 8 750 500,00 3 194 482,81 36,51 

   

Financování    
- pol.8115 – zapojení přebytku z roku 2010 
–pol.8124-splátky úvěru 
 

0,00
-507 500,00

0,00 
-507 500,00 

0,00
-207 213,60

***** 
40,83 

Financování celkem 507 500,00 507 500,00 -207 213,60 40,83 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 507.500,00 507.500,00 1.209.493,12 238,32 

 

 

Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 – rozpočtové příjmy dle položek – sdílené daně, správní poplatky, daně 
z majetku (k UR –upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:  

  skutečnost  % plnění k UR 

111- daň z příjmu FO   858 332,00  45,18 

112- daně z příjmů PO   604 906,00  39,03 

121- daně ze zboží a služeb   1 534 109,00  54,799

133- popl. a odvody v oblasti životního prostředí   667 262,00  83,41 

134- místní poplatky(kopírování,hlášení MR,…)  46 337,00  77,23 

135-ostatní odvody z vybraných činností a služeb  7 772,00  ****** 

136- správní poplatky   14 340,00  35,85 

151- daně z majetku   12 578,00  1,41 

     

daňové příjmy celkem  3 745 636,00  46,59 

     

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



211- příjmy z vlastní činnosti   58 885,00  22,10 

213- příjmy z pronájmu   163 115,00  65,25 

214- příjmy z úroků   20 518,13  20,52 

221- přijaté sankční platby   0,00  ****** 

222-přijaté vratky transf. z fin.vypořádání předchozích let  0,00  ****** 

232- ostatní nedaňové příjmy  82 576,00  97,15 

     

nedaňové příjmy celkem  325,094,13  46,34 

     

311- příjmy z prodeje majetku (pozemků)  0,00  ***** 

     

kapitálové příjmy  0,00  ***** 

     

411-neinv. přijaté dotace   333 245,80  64,52 

     

přijaté dotace celkem  333 245,80  64,52 

     

     

Příjmy celkem (daňové + nedaňové +kapitálové + dotace  4 403 975,93  47,57 

     

     

Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 –rozpočtové výdaje v členění podle oddílů (k UR –upravenému rozpočtu) 
vyjádřeno v %: 

  skutečnost  % plnění k UR 

10- zemědělství,lesní hospodářství-obecní les   4 467,00  8,93 

22- doprava-místní komunikace,chodníky, příspěvky na IDS  510 690,20  83,72 

23- vodovod, dešťová kanalizace  22 900,00  5,98 

31- ZŠ a MŠ   469 348,00  37,55 

33- vítání občánků,senioři,hody,atd  302 547,90  79,22 

34- příspěvek TJ Sokol Popůvky  50 000,00  90,91 

36- obecní pozemky,územní plánování,územní rozvoj obce  123 732,00  30,93 

37- všechny druhy odpadů (komunální, separovaný,nebezpečný)  377 570,00  40,38 

43- senioři-dovoz obědů   26 610,00  88,70 

52- civilní připravenost na krizové stavy   0,00  ***** 

53- přestupková komise (ve Šlapanicich)   18 618,00  31,03 

55- SDH (dobrovolní hasiči Rosice)  12 000,00  60,00 

61- činnost OÚ a ZO   1 180 338,31  36,82 

63- bankovní poplatky, úroky z úvěru  75 605,40  17,79 

64-ostatní činnost(např.finanční vypořádání dotací)  20 056,00  99,78 

     

běžné výdaje celkem  3 194 482,81  40,82 

     

Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 –kapitálové výdaje v členění podle oddílů (k UR – upravenému 
rozpočtu) vyjádřeno v %: 

     

22- doprava-místní komunikace   0,00  ***** 

23- odkanalizování starých Popůvek-projekt, připojení na troubský sběrač   0,00  ***** 

31- vzdělávání  0,00  ***** 

34- tělovýchova   0,00  ***** 

36- pozemky,územní rozvoj   0,00  ***** 

     

kapitálové výdaje celkem   0,00  ***** 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



     

Výdaje celkem (běžné + kapitálové)  3 194 482,81  36,51 

     

Rozbor hospodaření obce za období k 31.5.2011 –financování- příjmy a výdaje v členění podle oddílů (k UR – 
upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %: 

     

8115-použití fin. prostředků z minulých let a změna stavu krátk. prostředků  0,00  ***** 

8124-splátky dlouhodobého úvěru  -207 213,60  40,83 

     

financování celkem   -207 213,60  40,83 

     

Kontrola plnění rozpočtu  obce za období 1-5/2011: 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet skutečnost plnění v % 

Daňové příjmy-tř.1 8.040.000,00 8.040.000,00 3.745.636,00 46,59 

Nedaňové příjmy-tř.2 701.500,00 701.500,00 325. 094,13 46,34 

Kapitálové příjmy-tř.3 0,00 0,00 0,00 ***** 

Přijaté transfery-tř.4 314.000,00 516.500,00 333.245,80 64,52 

Příjmy celkem 9.055.500,00 9.258.000,00 4.403.975,93 47,57 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet skutečnost plnění v % 

Běžné výdaje-tř.5 7.623.100,00 7.825.600,00 3.194.482,81 40,82 

Kapitálové výdaje-tř.6 924.900,00 924.900,00 0,00 ***** 

Výdaje celkem 8.548.000,00 8.750.500,00 3.194.482,81 36,51 

 

 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

skutečnost plnění v 
% 

Financování-tř.8 (pol.8124-splátky 
dlouh.úvěru) 

-507.500,00 -507.500,00 -207.213,60 40,83 

Financování celkem -507.500,00 -507.500,00 -207.213,60 40,83 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 507.500,00 507.500,00 1.209.493,12 238,32 

 

Výsledek hospodaření školy a školky k 31.5.2011: 
náklady  1 209 764,40 

výnosy  1 768 445,17 

   

výsledek hospodaření před zdaněním  558.680,77 

   

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31. 5. 2011:     

     

náklady:     

     

materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy,atd…)  177 516,70  84,37% 

energie (voda, elektřina, plyn)  37 350,00  15,76% 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



opravy a údržba  5 376,00  15,36% 

cestovné  0,00  0,00% 

ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy,internet)  83 659,20  35,68% 

mzdové náklady  636 575,00  37,12% 

soc. a zdr. pojištění  211 910,00  37,52% 

zákonné pojištění Kooperativa  1 744,00  17,44% 

FKSP  8 783,00  45,04% 

  
ostatní náklady (nájem, pojištění majetku, provozní a potravinové náklady)  40 205,00  49,08% 

odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště)  6 372,00  31,86% 

poplatky  273,50  1,37% 

     

náklady celkem (tř.5)    1 209 764,40  38,54% 

     

výnosy     

     

prodej služeb (stravné, školné)  6 369,00  0,00% 

ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)  0,00  0,00% 

jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné)  7 000,00  26,92% 

čerpání fondů  159 590,40  0,00% 

ostatní výnosy z činnosti  28 364,00  283,64% 

úroky  1 406,97  0,00% 

dotace na mzdy ze SR    460 000,00  41,82% 

příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)  909 000,00  50,33% 

dotace OPVK (EU,SR)  196 714,80  99,96%             

     

výnosy celkem (tř.6)   1 768 445,17  56,34 

     
Hospodářský výsledek k 31.5.2011 je kladný ve výši 558 680,77 Kč (účet 493)    

 

 
Za  FV  zapsala dne 20.6.2011 a doplnila dne 4.7.2011   Zdeňka Debefová    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


